
Noví ředitelé v ČNB  
Ředitelkou sekce peněžní a platební-
ho styku ČNB je od 1. srpna Jana 
Báčová. Ředitelem odboru interního 
auditu ČNB je od stejného data 
Josef Medek. Báčová nahradí Jana 

Pilbauera. Dosud působila jako ředitelka odboru 
interního auditu ČNB, kde ji nahradí Medek. 
Pavel Čejka se stal novým členem 
představenstva Komerční banky 

Pavel Čejka (47), dosavadní výkon-
ný ředitel pro strategii a finance, se 
stal od 1. srpna novým členem 
představenstva Komerční banky. 
Byl pověřen obchodním vedením 
útvarů Strategie a Finance, Provoz, 

Informační technologie, Organizace a řízení 
projektů, Podpůrné služby a Investiční bankov-
nictví – provoz. Čejka získal titul MBA na Uni-
versity of Chicago Graduate School of Business 
a vystudoval ČVUT se zaměřením na Manage-
ment a Finance. Je členem britské ACCA. Půso-
bil ve společnosti Arthur Andersen, od roku 2000 
v ČSOB a v roce 2003 přišel do KB. Je předse-
dou dozorčí rady Penzijního fondu KB a členem 
dozorčí rady Modré pyramidy stavební spořitel-
ny, Komerční pojišťovny a společnosti ESSOX. 
Novým členem představenstva Komerční banky 
se ke stejnému datu stal také Karel Vašák (51), 
který byl pověřen obchodním vedením útvarů 
Top Corporations a Investiční bankovnictví.  
Šéf MetLife Amcico Daniel Martínek 
povede i pojišťovnu Aviva 

Generální ředitel pojišťovny MetLife 
Amcico Daniel Martínek (49) bude 
také generálním ředitelem životní 
pojišťovny Aviva v ČR. Jeho jmeno-
vání souvisí s dokončením převzetí 

Avivy pojišťovnou MetLife Amcico. Předtím 
pracoval například pro Citibank. Ve finančních 
službách se pohybuje od roku 1992. 

ČSÚ: Zahraniční obchod v červnu v přebytku 29,4 mld. Kč 
Zahraniční obchod skončil v červnu přebytkem 29,4 mld. Kč, což je meziroční zlepšení o 11,8 mld. 

Kč a nejvyšší kladná bilanci ve 2. čtvrtletí letošního roku. Vývoz vzrostl o 5,6 % a dovoz o 0,9 %. 

ČSÚ: Průmyslová výroba v červnu zpomalila pokles na 2,2 % 
Průmyslová výroba v červnu meziročně klesla o 2,2 % po květnovém poklesu o 2,4 %. Meziměsíčně 

byla po očištění od sezonních vlivů nižší o 0,3 %. Hodnota nových zakázek meziročně klesla o 2,9 %.  

Míra nezaměstnanosti v 2. čtvrtletí byla jako loni 6,8 % 
Míra nezaměstnanosti ve 2. čtvrtletí činila 6,8 %, meziročně se nezměnila. Nezaměstnaných bylo 350 

900, což je meziročně jen o 500 méně. Vyplývá to z údajů ČSÚ, který ale zaznamenal růst nezaměstna-
nosti u lidí bez práce déle než jeden rok ( 44,3 % z celkového počtu nezaměstnaných).  

Maloobchodní tržby v červnu zpomalily pokles na 1 % 
Maloobchodní tržby v červnu bez sezonního očistění meziročně klesly o 1 % po květnovém poklesu  

o 2,1 %. Na poklesu se nejvíce podílel nižší prodej pohonných hmot a potravin, uvedl ČSÚ. Po očištění 
o sezonní vlivy tržby v červnu reálně meziměsíčně stouply o 0,4 %. Meziročně se zvýšily o 0,8 %.  

ČNB ponechala sazby beze změny na 0,5 % 
Bankovní rada ČNB ponechala úrokové sazby beze změny. Základní úroková sazba, od které se odvíjí 

úročení komerčních úvěrů, tak zůstala na rekordním minimu 0,5 %. Sazby by podle analytiků měly 
zůstat na rekordně nízkých úrovních minimálně po zbytek letošního roku. Měnového zasedání bankovní 
rady se zúčastnilo šest ze sedmi členů bankovní rady, chyběl guvernér Miroslav Singer.  

ČNB zavádí sledování úvěrových podmínek bank 
ČNB zavádí pravidelné sledování podmínek na úvěrovém trhu v bankovním sektoru. Šetření úvěro-

vých podmínek bank se uskuteční čtyřikrát ročně a výsledky budou zveřejněny v poslední dekádě ledna, 
dubna, července a října. Prvního kola šetření se na přelomu června a července zúčastnilo 18 bank a po-
boček zahraničních bank, které mají více než 90% podíl na bankovním úvěrovém trhu. Z výsledků  
vyplývá, že ve 2. čtvrtletí banky spíše zpřísnily úvěrové standardy u podnikových a spotřebitelských 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 28 / 2012 – 6. 8. 2012 

  28/2012                                                                                                           http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

KOMENTÁŘ 

ČNB zhoršila odhad vývoje ekonomiky 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V letním dvojčísle časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Hledání společného jmenovatele   
• Rezervní měny budoucnosti   
• Bankovní unie: nebo, či peklo? 
• Bankovnictví v obtížných časech  
• Hra o budoucnost  
   stavebního spoření 
• Trestní odpovědnost bank 
•  Mobilní platby na vzestupu 
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 
022 nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 

Časopis je také k dostání ve volném 
prodeji. Seznam prodejen: 

www.economia.cz/prodejny 

 

www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz 
www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz 
www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz 
www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz 

ČNB zhoršila v nové prognóze odhad vývoje 
ekonomiky v letošním i příštím roce. Letos podle 
ní hospodářství klesne o 0,9 % a příští 
rok poroste o 0,8 %, informoval vicegu-
vernér ČNB Vladimír Tomšík. V před-
chozí prognóze centrální banka počítala 
se stagnací ekonomiky a příští rok  
s růstem o 1,9 %.  

"Česká ekonomika letos klesne kvůli 
výraznému zpomalení zahraniční po-
ptávky a celkovému utlumení domácí 
poptávky. V roce 2013 HDP vzroste  
v souvislosti s pozvolným oživením zahraniční 
poptávky, zároveň ale výkon ekonomiky bude tlu-
men rozpočtovými opatřeními vlády," řekl Tom-
šík. Silnější oživení lze očekávat podle něj až  
v roce 2014, kdy centrální banka čeká růst ekono-
miky o 2,5 %.  

Nová prognóza počítá podle viceguvernéra  
v nejbližších několika čtvrtletích s poklesem 
tržních úrokových sazeb. Růst by sazby podle 
prognózy ČNB měly začít až v roce 2014. Inflace 
se bude kvůli plánovaným daňovým změnám 

podle ČNB pohybovat lehce nad 2% inflačním 
cílem. "Zdrojem inflace jsou daňové změny, ceny 

komodit a oslabení koruny," uvedl vice-
guvernér. ČNB očekává ve 3. i 4. čtvrt-
letí 2013 inflaci 2,3 %. Předchozí pro-
gnóza počítala ve 3. čtvrtletí příštího 
roku s inflací 1,5 %. Základní scénář 
předchozí prognózy ovšem ještě nepočí-
tal s rozpočtovými opatřeními vlády.  
Měnověpolitická inflace, očištěná o vliv 
změn nepřímých daní, se ale bude podle 
ČNB pohybovat pod 2% inflačním 

cílem. Případná rizika odhadovaného ekonomic-
kého vývoje jsou podle Tomšíka celkově vyrov-
naná. Proti růstu cen mohou působit další doda-
tečná rozpočtová opatření v roce 2014, která by 
byla nad rámec již dosud známých. Ve prospěch 
cen by naopak mohly působit vyšší ceny energe-
tických a zemědělských komodit. Kurz české 
koruny letos ČNB v nové prognóze očekává slab-
ší na 25,30 Kč/EUR. Příští rok pak mírné posílení 
měny na 25,10 Kč/EUR. V předchozí prognóze to 
bylo pod 25 Kč/EUR.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz


úvěrů, zatímco u úvěrů na bydlení je uvolnily. Poptávka po úvěrech od bank se celkově zvýšila. Ve  
3. čtvrtletí banky očekávají další zpřísnění standardů, růst poptávky u úvěrů podnikům i na bydlení  
a naopak její pokles u spotřebitelských úvěrů. Více na http://www.cnb.cz/cs/uverove_setreni/index.html. 

ČSÚ: Důvěra v českou ekonomiku se v červenci znovu snížila  
Celková důvěra v ekonomiku se v červenci meziměsíčně opět snížila, klesla o 1,6 bodu. Meziročně je 

také nižší. Indikátor spotřebitelské důvěry se meziměsíčně zvýšil, meziročně je stále nižší. Mezi podni-
kateli se důvěra zvýšila v obchodě a ve stavebnictví, ve vybraných službách a v průmyslu naopak klesla.  

Schodek státního rozpočtu klesl na 52 mld. Kč 
Schodek státního rozpočtu v červenci klesl na 51,7 mld. z červnových 71,7 mld. Kč. Loni v červenci 

deficit činil 61,1 mld. Kč. Na celý letošní rok je schválen rozpočet se schodkem 105 mld. Kč. 

Dluhy českých domácností v červnu vzrostly na 1,133 bil. Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí se v červnu proti předchozímu měsíci zvýšily 

o 4,2 mld. Kč na 1,133 bil. Kč. Meziročně byly vyšší o více než 53 mld. Kč. Zadluženost podniků mezi-
ročně vzrostla o více než 31 mld. Kč na 964,6 mld. Kč a meziměsíčně byla vyšší asi o 1,3 mld. Kč. 

Z evropských fondů zbývá ČR dočerpat 8,6 mld. EUR 
Z finančních prostředků alokovaných pro ČR v operačních progra-
mech EU na roky 2007 až 2013 bylo vyčerpáno již 72 %. Za posled-
ních pět let tak byly s úspěšnými žadateli o dotace podepsány smlou-
vy za 22,2 mld. EUR. Zbývajících 8,6 mld. EUR na své příjemce ještě 
čeká. Z celkových 30,8 mld. EUR bylo příjemcům dotací již reálně 
proplaceno 39 % – 11,9 mld. EUR. Údaje přinesla aktuální studie 
KPMG nazvaná EU Funds in Central and Eastern Europe. 

Mrakodrap na Pankráci změnil majitele, může to být obchod roku 
Nejvyšší kancelářská budova v ČR, City Tower v Praze na Pankráci, má nového majitele. Společnost 

Marpona prodala nemovitost firmě Consideratio, která patří přes Fintop do holdingu Proxy-Finance. 
ČTK informaci o obchodu potvrdil zástupce skupiny Stanislav Zeman. Hodnotu transakce společnost 
nesdělila. Realitní poradenská firma DTZ však odhaduje, že by to mohl být realitní obchod roku.  

Počet osob se závazky po splatnosti v registru SOLUS klesl 
Podíl počtu osob se závazkem po splatnosti v negativním registru SOLUS na celkovém počtu dospě-

lých obyvatel ČR po delší době klesl. K 30. 6. 2012 evidoval SOLUS závazky po splatnosti u 7,89 % 
všech dospělých obyvatel ČR (oproti 7,97 % ke konci 1. čtvrtletí 2012).  

Počet insolvenčních návrhů v červenci klesl  
V červenci bylo podáno 2536 insolvenčních návrhů na firmy a spotřebitele, což 
je o 83 méně než v červnu. Po přepočtu na počet pracovních dní počet insol-
venčních návrhů proti červnu 2012 mírně vzrostl. V červenci bylo podáno 609 
insolvencí na právnické osoby a podnikatele a 1927 na spotřebitele. V meziroč-
ním srovnání činil nárůst téměř 23 %, uvedl Crediteroform. 

Česká mincovna rozdává zlaťáky za věrnost 
Sbírat zlaťáky za nákup medailí, medailonků, sad oběžných mincí, investičních medailí a dárkových 

předmětů mohou od července zákazníci České mincovny. Ta nově nabízí věrnostní program založený na 
možnosti uplatnit slevu na vybrané zboží v e-shopu mincovny. Za zboží za řazené do věrnostního progra-
mu získá zákazník při nákupu v internetovém obchodě České mincovny určitý počet zlaťáků. Zlaťáky 
jsou virtuální platidla, kdy jeden odpovídá jedné koruně slevy, kterou lze uplatnit v p říštím nákupu.   

Jen 21 % faktur hradí odběratelé včas 
Pouze 21 % faktur hradí odběratelé v termínu. Proti minulému roku jde o mírné zhoršení, v roce 2011 

činil podíl faktur zaplacených v době splatnosti 23 %. Vyplývá to z šetření Svazu průmyslu a dopravy.  

Vláda schválila novelu, která má zlepšit platební morálku firem 
Vláda 25. července schválila návrh novely obchodního zákoníku, který má zlepšit platební morálku 

firem. Nově určuje maximální dobu splatnosti na 60 dnů a stanoví sazbu z úroku z prodlení na minimál-
ně 8 procentních bodů nad sazbou centrální banky. Podle podnikatelů je především nově stanovená saz-
ba z úroků zásadní změnou, která omezí spekulace s pozdními platbami.   

Nejatraktivnější zemí pro fúze a akvizice jsou USA, ČR je 21. 
Jedničkou v žebříčku atraktivity zemí pro fúze a akvizice, který hodnotí kvalitu a zralost investi čního 

prostředí, jsou USA před Singapurem. Na třetím místě skončila Velká Británie, která předstihla další dvě 
asijské ekonomiky, Hongkong a Jižní Koreu. ČR se umístila na 21. místě, a dostala se tak před ostatní 
země střední a východní Evropy. Vyplývá to z žebříčku transakční atraktivity M&A Maturity Index.  

  28/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2

ČS a CCV spolupracují 
Služby konsolidačního centra Orion, provozova-
ného společností CCV Informační systémy, se 
rozšířily o nové možnosti díky uzavření roamin-
gového propojení se službou @FAKTURA 24 
poskytovanou Českou spořitelnou. Firemní zá-
kazníci služby @FAKTURA 24 tak mohou od 
srpna zasílat elektronické faktury ve strukturova-
né datové podobě svým partnerům prostřednic-
tvím partnerské sítě konsolidačního centra Orion.  
Stringdata pro ING Pojišťovnu 
Společnost Stringdata v červnu vyhrála výběrové 
řízení ve společnosti ING Pojišťovna na dodávku 
a nasazení vlastního produktu BINF, elektronic-
kého systému, který umožňuje efektivní poskyto-
vání informací o klientech a jejich účtech třetím 
stranám. Součástí projektu je také migrace dato-
vých zpráv, analýza možné automatizace procesu 
a dodání systému pro správu datových schránek 
SDBOX. Více na www.stringdata.cz. 
Gartner: Prognóza prodejů  
smartphonů a media tabletů 
Společnost Gartner vydala aktualizovanou pro-
gnózu prodejů mobilních zařízení s otevřeným 
operačním systémem – tj. smartphonů a media 
tabletů. Letos se jich má prodat na celém světě 
650 milionů, což představuje meziroční 38%
nárůst. Největší podíl na prodejích, přes 60 %, 
má mít operační systém Android, iOS společnos-
ti Apple má mít podíl 22 %. Podíl Windows má 
být 5,5 %; v roce 2016 by měl dosáhnout 23 %. 
Aplikace ČSOB a Era smartbanking 
už i pro Windows Phone  
Aplikace ČSOB a Era smartbanking je zpřístup-
něna i pro telefony s operačním systémem Win-
dows Phone. Zároveň dochází k optimalizaci 
aplikace pro tablety s OS Android 3.0 a vyšší. 
Smartbanking od ČSOB a Ery si za prvních šest 
měsíců stáhlo 57 000 uživatelů, kteří přes něj již 
provedli transakce v objemu 1,5 mld. Kč.  
Visa odhalí budoucnost plateb  
během olympiády v Londýně  
Visa představí v Londýně inovace v oblasti pla-
teb, mimo jiné platby mobilním telefonem a pla-
tební kartou s bezkontaktním čipem v tisících 
maloobchodních míst po celém Londýně a na 
sportovištích, jež jsou součástí olympijských her. 
Ani ČR není pozadu, je vydáno téměř 500 000 
bezkontaktních karet Visa a do konce léta by na 
trhu mělo být 5000 terminálů schopných přijímat 
platby bezkontaktní kartou i mobilem s NFC.  
Google zpoplatní službu „Nákupy“ 
Zásadní změnu pro sektor srovnávačů zboží 
oznámil Google. Srovnávací službu Google Ná-
kupy v dohledné době plánuje firma zpoplatnit. 
Nákupy jsou v provozu i v ČR a ačkoli zatím ge-
nerují jen 5 % návštěvnosti z vyhledávače Goo-
gle, mohl by tento poměr u e-shopů brzy narůst 
až na 40 %. To už by byl silný soupeř pro srovná-
vače, kterým vládnou Zboží.cz a Heureka.cz.  

TECHNOLOGIE 

http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/  

http://www.cnb.cz/cs/uverove_setreni/index.html
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.stringdata.cz
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/
http://predplatne.economia.ihned.cz/cz/odborne-tituly/bankovnictvi/


Věřitelská "trojka" uzavřela  
návštěvu v Řecku, vrátí se v září 
Inspektoři EK, ECB a MMF 5. srpna s optimis-
tickým výhledem uzavřeli návštěvu Řecka, při 
níž téměř dva týdny zkoumali, jak předlužená ze-
mě plní podmínky záchranného programu. Zá-
stupci "trojky" se do Atén vrátí počátkem září, 
aby dojednali závěrečné doporučení pro výkonné 
orgány svých institucí.  
Agentury snížily rating Slovinska 
Ratingové agentury Standard & Poor´s a Moo-
dy's snížily hodnocení závazků Slovinska. Moo-
dy´s jej srazila až k blízkosti spekulativní katego-
rie a nadnesla i možnost, že by Slovinsko při dal-
ším zhoršování ekonomické a finanční situace 
mohlo potřebovat zahraniční finanční pomoc.  
Draghi: Euro je nezvratný projekt,  
je nutná fiskální konsolidace 

Euro je nezvratný projekt a současná 
krize eurozóny společnou evropskou 
měnu nezničí. V ostře sledovaném 
projevu to řekl prezident ECB Mario 

Draghi. Dodal ale, že politici musí postoupit  
s fiskální konsolidací. ECB též pracuje na me-
chanismu, který jí umožní přímo intervenovat na 
otevřeném trhu, řekl Mario Draghi. Vysvětlil tím 
svá nedávná slova, kdy upozornil, že ECB je při-
pravena udělat cokoli, aby zabránila rozpadu eu-
rozóny. Draghi řekl, že případná intervence bude 
v takovém rozsahu, aby splnila svůj účel.  
Míra nezaměstnanosti  
v eurozóně zůstala na 11,2 % 
Míra nezaměstnanosti v eurozóně v červnu zůsta-
la na květnových 11,2 %. Nezměnila se ani v ce-
lé EU, kde činila 10,4 %. Bez práce bylo v červ-
nu v EU podle Eurostatu 25,112 mil. lidí, z toho 
17,801 mil. v eurozóně. Nejvyšší nezaměstnanost 
byla ve Španělsku, kde vystoupala na 24,8 %. 
Nejnižší byla v Rakousku, kde činila 4,5 %.  
V ČR míra nezaměstnanosti podle metodiky Eu-
rostatu zůstala v květnu beze změny na 6,7 %. 
Inflace v eurozóně zůstala na 2,4 % 
Meziroční míra inflace v členských zemích eu-
rozóny v červenci zůstala beze změny na červno-
vých 2,4 %, říká první rychlý odhad Eurostatu.  
EU vyšetřuje šéfa ECB  
Úřady EU začaly vyšetřovat šéfa ECB Maria 
Draghiho kvůli stížnosti týkající se střetu zájmů. 
Draghi podle stížnosti není dostatečně nezávislý, 
protože je členem skupiny předních finančních 
činitelů z veřejného i soukromého sektoru G30.  
Řecké strany se dohodly  
na novém úsporném balíku 
Řecké koaliční strany se dohodly na novém 
úsporném balíku v rozsahu 11,5 mld. EUR, který 
požadují zahraniční věřitelé za poskytnutí další 
části finanční pomoci. Oznámil to řecký ministr 
financí Jannis Sturnaras poté, co od svých námi-
tek proti plánu upustil šéf socialistů.  
Erste Group snížila čistý zisk  

Erste Group Bank v pololetí 
meziročně klesl čistý zisk  
o 12,9 % na 453,6 mil. EUR. 
Nižší provozní výnosy vedly 
navzdory redukci provozních 
nákladů v 1. pololetí 2012  

k poklesu provozního zisku o 11,2 % na 1,75 
mld. EUR. Příčinou tohoto vývoje byl pokles čis-
tého zisku z obchodních operací způsobený niž-
šími výnosy z ocenění. Podle předsedy předsta-

Komerční bance v pololetí vzrostl zisk na 7,6 mld. Kč 
Komerční bance v 1. pololetí vzrostl meziročně čistý zisk o 38,8 % na 7,6 mld. Kč. Meziroční nárůst 

zisku byl ovlivněn zejména znehodnocením řeckých státních dluhopisů v minulém roce.  

České spořitelně v pololetí stoupl čistý zisk na 8,22 mld. Kč 
Česká spořitelna v 1. pololetí 2012 meziročně zvýšila konsolidovaný čistý zisk o 14 % na 8,22 mld. 

Kč. Provozní zisk banky ale poklesl o 3,2 % na 13,09 mld. K č. Jde o neauditované výsledky podle IFRS.  

PPF banka v pololetí zvýšila čistý zisk na 603 mil. Kč 
PPF banka v pololetí zvýšila čistý zisk meziročně o dvě pětiny na 603 mil. Kč. Bilanční suma stoupla 

téměř o polovinu na 78,7 mld. Kč. Objem úvěrů poskytnutých klientům vzrostl meziročně o čtvrtinu na 
22,8 mld. Kč. Objem klasifikovaných úvěrů se meziročně snížil na 2,60 %.  

Banky vydaly ke konci března přes 10 milionů platebních karet 
Počet vydaných platebních karet v ČR ke konci března vzrostl meziročně o 4 % na 
víc než 10 milionů, vyplývá ze statistik SBK. Většina platebních karet, téměř 9,5 
milionu, je již vybavena čipem. Klienti bank tak vlastnili ke konci března necelých 
7,48 milionu debetních karet, přes 2,2 milionu kreditních karet a přes 270 000 
charge karet. Počet transakcí vydanými kartami v obchodech se meziročně zvýšil 
téměř o pětinu na více než 69 milionu, celkový objem činil téměř 80 mld. Kč.  
V jedné transakci lidé průměrně kartou platili 1149 Kč, průměrný výběr hotovosti  
z bankomatu v ČR byl 4201 Kč. Na internetu uskutečnili majitelé karet v 1. čtvrtle-
tí 1,9 milionu transakcí za téměř 2 mld. Kč. Loni to bylo 1,2 milionu transakcí za  
1,3 mld. Kč. Počet obchodních míst, která akceptují karty, vzrostl o více než 5000 
na 70 427. Počet bankomatů se zvýšil meziročně o téměř 200 na 4121.  

MMR: Hypoteční trh v pololetí stoupl o 6 % 
Banky v pololetí poskytly v ČR občanům 36 152 hypotečních úvěrů za necelých 60 mld. Kč, což byl 

meziroční nárůst objemu nově poskytnutých úvěrů zhruba o 6 %. Celkově v pololetí hypoteční banky 
poskytly občanům, firmám i obcím a městům 36 669 hypoték za 66,2 mld. Kč. To je ve srovnání  
s 1. pololetím roku 2011 nárůst počtu úvěrů o 5 %. V případě objemu hypoték to ovšem byl pokles  
o 1,5 %. Letošní zájem o hypotéky byl dosud podpořen především příznivými úrokovými sazbami. Prů-
měrná úroková sazba hypoték v červnu činila podle ukazatele Fincetrum Hypoindex 3,61 %.  

Nejvstřícnější bankou je ve 2. čtvrtletí Fio banka 
Nejvstřícnější bankou v ČR byla ve 2. čtvrtletí opět Fio banka. Na druhém místě skončila Air Bank, 

třetí Equa Bank. Čtvrté místo obsadila UniCredit Bank a pátá je mBank.Vyplývá to z výsledků projektu 
OVB Vstřícná banka. Nejhůře dopadla Citibank. Více na serveru bankovnipoplatky.com. 

Air Bank již získala 50 tisíc zákazníků  
Za necelých osm měsíců od startu se Air Bank podařilo překročit hranici 50 tisíc zákazníků. 65 % 

klientů si zakládá účty na pobočkách, jejichž počet již vzrostl na 16. Přes 1900 zákazníků k přechodu ze 
své staré banky využilo tzv. Kodexu mobility. Zákazníci již mají na svých účtech v Air Bank přes  
20 mld. Kč. Kodexu mobility využívají a do Air Bank nejčastěji přecházejí zákazníci České spořitelny, 
ČSOB, Komerční banky, Raiffeisenbank a GE Money Bank.  

Era prodlužuje testování projektu Era eScribe pro neslyšící  
Na vybraných pěti Era finančních centrech v Praze začalo v červenci vůbec 
první testování projektu Era eScribe, díky kterému se neslyšící či těžce nedo-
slýchaví lidé pohodlně domluví s klientskými pracovníky. O novinku je 
takový zájem, že se pilot prodlužuje o další dva měsíce a potrvá až do konce 
září. Simultánní přepis zajišťuje Česká unie neslyšících po dobu pilotního 
provozu ve všechny pracovní dny od 9 do 12 a od 13 do 18 hodin. V nejbliž-
ších dnech přibudou další pobočky. 

UniCredit Bank uskutečnila exportní financování pro SUEK 
UniCredit Bank zvítězila ve výběrovém řízení na financování dodávky důlní techniky formou export-

ního odběratelského úvěru, který vyhlásila ruská těžební společnost OJSC Sibirskaya Ugolnaya Energe-
ticheskaya Kompaniya (SUEK). Dodávku čtyř pásových dopravníků v celkové hodnotě blížící se částce 
26 mil. EUR zajišťuje česká akciová společnost ALTA, úvěr pojistila EGAP. 

Citibank uvedla na trh nový balíček Citi® Premium 
Citibank uvedla v červenci na trh balíček služeb Citi® Premium, který pro klienty představuje kom-

plexní řešení pro správu financí. V rámci balíčku získá klient běžné účty vedené v Kč a dalších třinácti 
měnách, spořicí účty v Kč a eurech a mají možnost individuálního přístupu při zhodnocování svých 
prostředků, vytvoření osobního investičního profilu a strategie i profesionální služby osobního banké ře. 

Výplata vkladů klientů Unibonu na pobočkách GE Money Bank 
Vybrané pobočky GE Money Bank jsou od 23. července připraveny k výplatě náhrady vkladů pro 

klienty spořitelního a úvěrního družstva Unibon, které je v likvidaci. Klienti Unibon si mohou navíc 
založit si u GEMB běžný účet za zvýhodněných podmínek – na 6 měsíců bez poplatku za jeho vedení. 

Češi loni zaplatili kartou za cestování v zahraničí přes 1,3 mld. Kč 
Nejvyšší platby kartou v zahraničí se vztahují k cestování. Za pohonné hmoty, silniční mýto a ubyto-

vání Češi loni za hranicemi zaplatili 1,33 mld. Kč. Natankovat palivo jezdili nejčastěji do Polska. Nejob-

  28/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3

BANKY ZE ZAHRANIČÍ 

http://bankovnictvi.ihned.cz


venstva Erste Group Bank Andrease Treichla 
skupina velkého pokroku docílila v oblasti kapi-
tálu, když ke konci června měla ukazatel kapitá-
lové přiměřenosti EBA na hodnotě 9,9 %.  
Slovenským bankám klesl zisk  
Slovenským komerčním bankám v 1. pololetí 
klesl čistý zisk o 36 % na 274,47 mil. EUR (6,9 
mld. Kč). Vyplývá to z údajů centrální banky. 
Hospodaření bankovního sektoru poznamenala 
také zvláštní bankovní daň, kterou Slovensko za-
vedlo na začátku letošního roku a ze které navíc 
současná vláda plánuje zdvojnásobit výnos na 
200 mil. EUR ročně. Slovenská bankovní asocia-
ce uvedla, že v prvním pololetí zaplatily peněžní 
ústavy na zvláštní dani přibližně 49 mil. EUR.  
Pojišťovna Allianz zvýšila zisk 
Německá Allianz vytvořila ve 2. čtvrtletí provoz-
ní zisk 2,36 mld. EUR, což je meziročně o 2,8 % 
více. Překonala i ty nejoptimističtější odhady 
analytiků. Za růst zisku vděčí nárůstu příjmů ze 
životního pojištění a oddělení správy aktiv.   
Generali zvýšila pololetní zisk 
Italská pojišťovna Generali zvýšila v 1. pololetí 
čistý zisk meziročně o 4,5 % na 842 mil. EUR.  
Ve 2. čtvrtletí čistý zisk stoupl o 44,5 % na 274 
mil. EUR. Příjmy z pojistného se v pololetí zvý-
šily o 2 % na 35,6 mld. EUR zejména díky růstu 
u neživotního pojištění v Německu, střední Evro-
pě a Latinské Americe.  
Zisk Deutsche Bank klesl  
téměř o polovinu  
Čistý zisk Deutsche Bank se ve 2. čtvrtletí propa-
dl téměř o polovinu na 661 mil. EUR kvůli nega-
tivním dopadům dluhové krize v eurozóně. Dlu-
hová krize měla nepříznivý vliv na aktivitu v in-
vestičním bankovnictví i na příjmy z obchodová-
ní s cennými papíry. Celkové příjmy společnosti 
klesly o 6 % na 8 mld. EUR.  
Zisk banky UBS klesl 
Čistý zisk největší švýcarské banky UBS se ve  
2. čtvrtletí propadl na 425 mil. CHF z 1 mld. 
CHF před rokem. Pokles zisku podle banky odrá-
ží "obtížné podmínky poznamenané zvýšenou 
vrtkavostí a větší opatrností klientů".  
Fed: Zpomalení ekonomiky USA 

Fed na závěr svého zasedání podle 
očekávání žádná nová opatření na 
podporu domácího hospodářského 
růstu nepřijal, signalizoval ale připra-

venost poskytnout ekonomice v případě zhoršení 
situace další podporu. Fed konstatoval, že ekono-
mická aktivita ztratila sílu, a vyjádřil zklamání 
nad pomalým klesáním vysoké nezaměstnanosti. 
Zopakoval, že bude držet základní úrokovou saz-
bu na nynější rekordně nízké úrovni v pásmu nu-
la až 0,25 % nejméně do konce roku 2014. 
SB znepokojuje růst cen potravin 
Světová banka (SB) je znepokojena současným 
růstem cen potravin, který se týká širšího vý čtu 
komodit než při posledním rychlém růstu cen  
v roce 2008. Banka sice nepředpovídá nedosta-
tek, má ale obavy, že rychlý růst cen potravin bu-
de mít velmi vážné a dlouhotrvající dopady na 
nejchudší obyvatelstvo.  
Issing: Postupné kroky k politické 
unii jsou nedemokratické 
Bývalý německý člen vedení ECB Otmar Issing 
označil snahy o řešení dluhové krize eurozóny 
postupnými centralizačními kroky, které předpo-
kládají zavedení politické unie, za nedemokratic-
ké a z hlediska konečného cíle za kontraproduk-
tivní. V britském listu Financial Times Issing ta-

líbenějšími místy pro přenocování bylo Německo, Slovensko a Rakousko. Vyplývá to z dat Ery a ČSOB.  

ČSOB přichází s novým designem platebních karet 
ČSOB svým klientům od poloviny července nabízí platební karty od společ-
nosti MasterCard ve zcela novém designu. Klienti si budou moci i navrhnout 
vlastní design prostřednictvím služby Image karta. „Noví i stávající klienti 
mohou využívat široké spektrum služeb, které platební karty ČSOB nabízejí, 
jako například zabezpečené platby přes internet pomocí 3D Secure, cestovní 
pojištění a podobně,“ doplňuje Peter Demjanovič, ředitel útvaru Karty ČSOB. 

GE Money Bank má již 260 poboček 
Šest nových poboček GE Money Bank otevřených v nákupních centrech Globus na začátku července 

rozšířilo distribuční síť banky na 260 obchodních míst – nyní nabízí t řetí největší síť poboček v ČR . 

Novinky od Equa bank 
V rámci letní promo akce nabízí Equa bank dočasné snížení úrokových sazeb pro refinancování hypo-

téky. Úroková sazba pro refinancování hypotéky s tříletou fixací úroků začíná na 2,99 % p.a., což je 
aktuálně nejnižší pevná úroková sazba pro refinancování hypotéky na českém trhu. Při pětileté fixaci 
úrokových sazeb začínají úroky na 3,39 % p.a. Aktuální akční nabídka trvá do 31. srpna 2012. 

Pavel Kysilka je bankéřem roku podle ACQ Finance Magazine  
Generální ředitel a předseda představenstva České spořitelny Pavel Kysilka získal v soutěži 
ACQ Global Awards 2012 ocenění Banker of the Year 2012 a stal se tak nejlepším banké řem 
roku. Česká spořitelna bodovala v soutěži i loni, kdy se stala korporátní bankou roku ve st řed-
ní Evropě a získala ocenění Corporate bank of the year for Central Europe.  

O prázdninách se u GE Money Bank půjčuje bez poplatků 
Expres půjčku i Konsolidaci půjček bez poplatků, a to po celou dobu splácení, nabízí GE Money Bank 

všem klientům. Stačí dva doklady totožnosti a doklad o pravidelném měsíčním příjmu a do pěti minut od 
podpisu smlouvy může mít klient peníze na účtu. Tato speciální letní nabídka trvá až do konce srpna.  

Hypotéky Wüstenrot za minimální a EXTRA úrokové sazby 
Wüstenrot hypoteční banka nabízí od 1. srpna hypotéky na financování bydlení za minimální a EX-

TRA úrokové sazby. Při sjednání pojištění nemovitosti a životního pojištění se tyto sazby navíc snižují  
o další 0,2 % ročně. Nabídka se vztahuje na Hypotéku Wüstenrot na vlastní bydlení a Hypotéku Refin  
na refinancování úvěrů poskytnutých na účely bydlení i na kombinovaný produkt Spoříme s hypotékou. 

AXA Bank v ČR klientům nabídne i běžné účty 
AXA Bank chce v ČR posílit, k hypotékám a spořicím účtům připravuje také běžné účty. Stane se tak 

plnohodnotnou bankou a konkurentem ostatních finančních domů, informovaly Lidové noviny, kterým 
to řekl šéf skupiny AXA Group pro střední a východní Evropu Jacques de Vaucleroy. De Vaucleroy uve-
dl, že banka hodlá z Česka rozvíjet svou nabídku služeb také na Slovensko a do Maďarska.  

Nová kampaň ČSOB cílí na podnikatele 
Nová kampaň, ve níž se ČSOB zaměří na firemní klientelu, se ponese ve znamení divoké vody. Tváří 

kampaně bude Jaroslav Němec, výrobce kvalitních sportovních pádel TNP a klient ČSOB. V jejím prů-
běhu budou pro klienty připraveny atraktivní nabídky pro výhodné financování podnikatelských aktivit.  

S MasterCard PayPass na Open Air Festivalu 20% sleva na nápoje 
Společnost MasterCard připravila pro návštěvníky Open Air Festivalu další výhody. Se samolepkou 

MasterCard® PayPass™ čekají na návštěvníky 20% slevy na alko i nealko nápoje. Navíc si budou moci 
vyzkoušet netradiční technologie v MasterCard Priceless Experience Zone.  

Od začátku roku otevřela Záložna CREDITAS šest poboček 
Spořitelní družstvo CREDITAS otevřelo novou pobočku v Táboře na třídě 9. května. Letos je to již 

šestá nově otevřená pobočka a záložna je tak svým klientům k dispozici na 26 místech republiky. 

  28/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4

Chráněné fondy – zajímavá investice pro konzervativní investory 
Pro klienty hledající především bezpečnou investici mohou být alternativou ke konzervativním inves-

ticím tzv. chráněné fondy, které za určitých podmínek uzamykají již dosažený výnos. Raiffeisenbank 
svým klientům nabízí Czech Click Fund, který v minulých dnech uzamkl zisk na úrovni 5 %. Průměrné 
roční zhodnocení tohoto fondu se tak od svého vzniku v listopadu 2010 pohybuje nad 4 %.  

Na plodinové burze rostou ceny všech sledovaných komodit 
Na Plodinové burze Brno rostou o jednotky procent ceny všech sledovaných komodit. O 9 % na zhru-

ba 5500 Kč za tunu zdražila pšenice potraviná řská. Nejvíce zdražila řepka – o 679 Kč na tunu.  

KAPITÁLOVÉ TRHY 

ČSE vyzývá k účasti na 19. ročníku soutěže Mladý ekonom roku 
Termín pro zasílání prací: 15. říjen 2012 

 

Přihlášku lze spolu se statutem soutěže nalézt na www.cse.cz. Soutěžní příspěvek zasílejte elektronickou cestou 
na adresu cse@cse.cz. Prezident společnosti může dále udělit „Cenu Karla Engliše“ za nejlepší práci zabývající se 
českou hospodářskou politikou. Čestným uznáním může být oceněna práce autora do 25 let věku, který nebyl ČSE 

v minulosti oceněn. K zasílání soutěžních prací jsou vybízeni nejen členové ČSE!!! 
Případné dotazy rád zodpoví garant soutěže: Petr Jakubík, prezident ČSE (prezident@cse.cz)  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cse.cz
mailto:cse@cse.cz
mailto:prezident@cse.cz


kové kroky odsoudil jako "vrchol naivity", proto-
že ničí samotný základ politické unie, tedy iden-
tifikaci lidí s myšlenkou jednotné Evropy. 
Čtvrtletní zisk SG výrazně klesl 
Čistý zisk skupiny Société Générale se ve  
2. čtvrtletí propadl o více než dvě pětiny na 433 
mil. EUR kvůli jednorázovým odpisům v divi-
zích TCW a Rosbank. Tržby společnosti klesly  
o 3,6 % na 6,27 mld. EUR. 
Piraeus Bank převezme zdravý  
majetek problémové ATEbank 
Čtvrtá největší banka v Řecku Piraeus Bank pře-
vezme zdravý majetek problémové státní ATE-
bank. ATEbank loni neuspěla v evropských zátě-
žových testech a mezinárodní věřitelé Řecka po-
žadovali její restrukturalizaci a ukončení státních 
peněžních injekcí. V Piraeus Bank vlastní nece-
lých 6 % skupina PPF. Piraeus převezme od 
ATEbank portfolio zdravých úvěrů a cenných pa-
pírů a veškeré vklady.   
Slovenské banky zvyšují poplatky 
Slovenské peněžní ústavy před chystaným zvýše-
ním zvláštní bankovní daně oznámily zdražení 
svých služeb. Tento krok odůvodnily vyššími ná-
klady. Vláda bankovnímu sektoru pohrozila po-
kutami v případě, že se pokusí přenést mimořád-
ný odvod na klienty.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka on-line, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

Mertlík odchází z Raiffeisenbank,  
v ČS končí Petr Zahradník 
Z Raiffeisenbank odchází po 11 letech její hlavní 
ekonom a někdejší ministr financí za ČSSD 
Pavel Mertlík. Od 1. září se stane rektorem BIVŠ. 
Další přední ekonom Petr Zahradník opustí na 
konci srpna Českou spořitelnu, podle E15 chystá 
nový projekt v oblasti poradenství.  
Mluvčím Air Bank je V. Komjati 

Novým tiskovým mluvčím a PR 
manažerem Air Bank se stal 1. srpna 
Vladimír Komjati. Do Air Bank 
přichází z české pobočky Microsoftu, 
kde byl odpovědný za komunikační 
strategii korporátních i produktových 

témat, vztahy s médii a rozvoj aktivit na sociál-
ních sítích. V oblasti PR pohybuje přes sedm let, 
působil v EMC a Madison Public Affairs.  
UniCredit Bank zvýšila čistý zisk  
UniCredit Bank CR zvýšila v 1. pololetí mezi-
ročně čistý zisk o 141 % na 1,61 mld. Kč. Výraz-
ný nárůst zisku je zkreslen tím, že loni v pololetí 
odepsala řecké dluhopisy v hodnotě 858 mil. Kč. 
Pojistný trh v pololetí klesl o 0,2 % 
Český pojistný trh pokračuje letos ve stagnaci. 
Pojišťovny vybraly v 1. pololetí na pojistném 
41,3 mld. Kč, což je meziročně o 0,2 % méně, 
uvádí ČAP na svém webu. Český pojistný trh po 
mnoha letech růstu loni klesl o 0,3 %. Životní 
pojištění do konce června stouplo o 1,4 % na 
16,7 mld. Kč, neživotní kleslo o 1,2 % na 24,6 
mld. Kč. Počet smluv ve kmeni pojišťoven stoupl 
o 2,2 % na 20,05 milionu. V životním pojištění 
se jejich počet snížil o 2,4 %, v neživotním pojiš-
tění vzrostl o 3,6 %. 

Allianz spustila aplikaci s výstrahami před nepřízněmi počasí  
Chcete mít vlastní meteorologickou službu? Nově ji nabízí Allianz pojišťovna. Allianz WeatherSafe na 

www.allianz.cz zdarma nabízí předpověď počasí na týden dopředu nebo v tříhodinových intervalech pro 
více než 2,3 milionu lokalit na světě. Poskytuje i bezplatné výstrahy a rady p ři nepříznivém počasí.  

MetLife završil akvizici Aviva v ČR 
MetLife Inc., přední poskytovatel životního a důchodového pojištění a zaměstnaneckých benefitů, 

završil prostřednictvím pojišťovny MetLife Amcico akvizici životní pojišťovny Aviva na českém trhu. 
Zahájení této transakce bylo poprvé oznámeno 30. ledna 2012. Touto akvizicí se MetLife stává 7. nejv ět-
ší pojišťovnou na českém trhu v kategorii prodeje životního pojištění. 

ČAP: Pojišťovny evidují bouřkách v červenci škody za 790 mil. Kč 
Pojišťovny evidují téměř 16 700 pojistných událostí za 790 mil. Kč, které jejich 
klientům v červenci způsobilo počasí. Celkově bouřky, vichřice, krupobití  
a lokální záplavy podle jejich odhadu napáchaly škody za 811 mil. K č. Přes 43 % 
všech škod již pojišťovny vyřídily, klientům včetně záloh vyplatily 115 mil. Kč. 
Nejvíce škod na majetku hlásí občané, 13 400 pojistných událostí. Podnikatelé 
ohlásili 2600 škod, v pojištění plodin a zvířat registrují pojišťovny zatím 660 

škod. Blesky způsobily 1900 škod za 39 mil., kroupy pak 3900 pojistných událostí za 370 mil. K č. 

Generali PPF Holding kupuje polskou pojišťovnu Proama 
Generali PPF Holding (GPH) kupuje od francouzské skupiny Groupama polskou pojišťovnu Proama. 

Aktivity holdingu v pojišťovnictví v Polsku tak bude rozvíjet pod dvěma značkami, Generali a Proama. 
Transakce podléhá schválení příslušných regulatorních orgánů. Cena nebyla zveřejněna.  

Studie Allianz: Vesmírný odpad ohrožuje satelity 
Studie Allianz Global Corporate & Specialty "Vesmírná rizika: Nová 
generace výzev" analyzuje riziko, které pro satelity a vesmírné mise 
představují miliony kousků vesmírného odpadu obíhajících kolem Ze-
mě. Allianz se nezabývá jen pojištěním vesmírných satelitů a dalších 
zařízení, ale i pojištěním vesmírné turistiky. Ještě letos by se totiž měly 
uskutečnit první komerční lety do vesmíru a rizika spojená s tímto dru-
hem cestováním bude možné si poprvé v historii pojistit. V rámci spe-
ciálního cestovního pojištění to umožní Allianz Global Assistance, která 

kvůli tomu uzavřela smlouvu s Mezinárodní asociací pro vesmírnou dopravu. 

Vozů s povinným ručením letos přibylo o 94 tisíc 
Počet vozů pojištěných v rámci pojištění odpovědnosti za provoz motorových vozidel (povinného 

ručení) letos v 1. pololetí stoupl o 94 tisíc na 6,85 milionu aut, jak informuje ČKP. Registrovaných vozi-
del je přes 7,3 milionu. Povinné ručení se podle odborníků dostává napříč trhem pod hranici ziskovosti.  

Pojištění Family Gold Plus od ČSOB 
ČSOB od začátku srpna začne k platebním kartám nabízet nové cestovní pojištění pro celou rodinu 

Gold Family Plus. Nové pojištění přinese klientům četné výhody a pro majitele zlaté karty, která je  
k ČSOB Exkluzivnímu kontu vydávána v rámci balíčku, bude poskytováno zadarmo.  

Allianz Direct spustil nový portál a láká na slevy 
Allianz Direct přichystal novou aplikaci www.AllianzDirect.cz s moderním designem, přehledným 

uspořádáním a možností uzavřít cestovní pojištění, autopojištění a další produkty. Design upozorňuje na 
nové možnosti v cestovním pojištění. Zaměřuje se i na mladé lidi, jimž nabízí speciální slevu. 

Česká pojišťovna dává finanční bonusy za online pojištění 
Při sjednání cestovního pojištění na webu České pojišťovny platí automatické snížení výsledné ceny  

o 10 %, pokud se cestovatel rozhodne využít pro sjednání Facebook ČP, sleva činí dokonce 20 %.  

  28/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5

AKTUÁLNĚ 

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

UniCredit Leasing přináší financování zdravotní techniky 
UniCredit Leasing uvádí na trh nový obchodní model financování zdravotní techniky pod označením 

Komoditní linie Zdravotní technika, který se zaměřuje na spolupráci s prodejci významných světových 
značek zdravotnického vybavení na českém trhu. Jde o modifikaci oblíbeného značkového financování.  

Hospodářské výsledky společnosti Provident Financial  
Počet zákazníků společnosti Provident Financial v ČR a SR se za 1. pololetí 2012 zvýšil o 4 % na  

402 000. Společnost jim poskytla půjčky v hodnotě 94,8 mil GBP. Zisk před zdaněním se snížil o 28,3 % 
na 12,4 mil GBP. Pokles o 3,4 mil GBP byl způsoben náklady na předčasné splacení půjček podle záko-
na o spotřebitelském úvěru a slabšími směnnými kurzy. 

LEASING A FACTORING 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:jan.kulich@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://www.allianz.cz
http://www.AllianzDirect.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

